Об организации и обеспечении очередного призыва на срочную воинскую
службу в апреле-июне и октябре-декабре 2012 года

Утративший силу
Постановление Казыгуртского районного акимата Южно-Казахстанской области
от 5 апреля 2012 года № 174. Зарегистрировано Управлением юстиции
Казыгуртского района Южно-Казахстанской области 4 мая 2012 года № 14-6-163
. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо акимата
Казыгуртского района Южно-Казахстанской области от 29 января 2013 года №
166)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо
акимата Казыгуртского района Южно-Казахстанской области от 29.01.2013 №
166).
      В соответствии cо ,  Закона Республики Казахстан от 16 статьями 27 28
февраля 2012 года "О воинской службе и статусе военнослужащих",  подпунктом

 пункта 1 статьи 31 и  Закона Республики Казахстан от 23 января 20018) статьи 37
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан",  Президента Республики Казахстан от 1 марта 2012 года № Указом
274 "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы,
выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве
граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и
октябре-декабре 2012 года" акимат Казыгуртского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать и обеспечить очередной призыв на срочную воинскую
службу в апреле-июне и октябре-декабре 2012 года граждан мужского пола в
возрасте от восемнадцати до двадцати семи лет, не имеющих права на отсрочку
или освобождение от призыва, а также граждан, отчисленных из учебных
заведений, не достигших двадцати семи лет и не выслуживших установленные
сроки воинской службы по призыву, при призывном участке государственного
учреждения "Отдел по делам обороны Казыгуртского района".
      2. Создать районную призывную комиссию для проведения на период
проведения призыва граждан на воинскую службу согласно .приложению 1
      3. Утвердить график призыва граждан на воинскую службу согласно

.п р и л о ж е н и ю  2
      4. Акимам сельских округов, руководителям организации в период призыва в
апреле-июне и октябре-декабре 2012 года отозвать граждан, подлежащих
призыву, из командировок, организовать оповещение и своевременное прибытие

на призывной пункт для проведения медицинского освидетельствования граждан
при призыве их на воинскую службу оповещение и доставку граждан на
п р и з ы в н о й  у ч а с т о к .
      5. Государственному учреждению «Отдел внутренних дел Казыгуртского
района» (О.Кабыштаев по согласованию) в пределах своей компетенции
осуществить розыск лиц, уклоняющихся от выполнения воинской обязанности и
обеспечить охрану общественного порядка на призывном участке в период
п р и з ы в а  и  о т п р а в к и .
      6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
з а м е с т и т е л я  а к и м а  р а й о н а  М а м а е в а  Б .
      7. Данное постановление вводится в действие со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля
2012 года.
      Аким района                                Т.С.Алиев
      С О Г Л А С О В А Н О :
      Временно  исполняющий обязанности
      н а ч а л ь н и к а  г о с у д а р с т в е н н о г о
      учреждения  «Отдел  по  делам обороны
      К а з ы г у р т с к о г о  р а й о н а »
      ___________________Батырбаев Аман Мухтарович
      «05» апреля 2012 год
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  в н у т р е н н и х  д е л
      К а з ы г у р т с к о г о  р а й о н а »
      ___________________ Кабыштаев Орынбасар Абдикаримович
      «05» апреля 2012 год
      Г л а в н ы й  в р а ч  г о с у д а р с т в е н н о г о
      коммунального казенного предприятия
      « К а з ы г у р т с к а я  р а й о н н а я
      ц е н т р а л ь н а я  п о л и к л и н и к а »
      ____________________ Алтенов Данияр Сабырович
      «05» апреля 2012 год
      П р и л о ж е н и е  1  к  п о с т а н о в л е н и ю
      а к и м а т а  К а з ы г у р т с к о г о  р а й о н а
      от 05 апреля 2012 года № 174

      Состав районной призывной комиссии для проведения призыва
граждан на воинскую службу

      Сноска. Приложение 1 в редакции постановления акимата Казыгуртского
района Южно-Казахстанской области от 29.08 2012 .№ 429

Турсынкулов Серик Алтынбекович - заместитель акима Казыгуртского района, председатель
комиссии

Батырбаев Аман Мухтарович -

Временно исполняющий обязанности
начальника Отдела по делам обороны Казыгуртского
района, заместитель председателя комиссии (по
согласованию)

Члены комиссии:

Рахымбекулы Аян - заместитель Отдела внутренних дел Казыгуртского
района (по согласованию)

Акынгазиева Айгуль Кузенбаевна -
заместитель главного врача Районной центральной
поликлиники, председатель медицинской комиссии (по
согласованию)

Ибрагимова Мухаббат Балтабаевна - медицинская сестра районной центральной поликлиники
, секретарь комиссии (по согласованию)

Резервный состав районной призывной комиссии для проведения призыва
граждан на воинскую службу

Курбан Керим Бархыулы - заместитель акима Казыгуртского района, председатель
комиссии

Арысбаев Аймуханбет Мухтарович -
начальник призывного отделения Отдела по делам
обороны Казыгуртского района, заместитель председателя
комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

Жамалов Умиржан Сейдуллаевич - заместитель Отдела внутренних дел Казыгуртского
района (по согласованию)

Полатов Алимхан Усенович -
заместитель главного врача Районной центральной
поликлиники, председатель медицинской комиссии (по
согласованию)

Жиенбаева Эльмира - медицинская сестра районной центральной поликлиники,
секретарь комиссии (по согласованию)

      П р и л о ж е н и е  2  к  п о с т а н о в л е н и ю
      а к и м а т а  К а з ы г у р т с к о г о  р а й о н а
      от 05 апреля 2012 года № 174

      ГРАФИК
проведения призыва граждан на срочную воинскую службу

1 п/н
Наименование сельских
округов

Апрель

2 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26

3 1 Алтынтобе + + +

4 2 Жанабазар + + +

5 3 Жигерген + + +

6 4 Казыгурт + + + +

7 5 Кызылкия + + +

8 6 Карабау + + +

9 7 Какпак + + +

10 8 С.Рахимова + + +

11 9 К.Абдалиева + + +

12 10 Турбат + + +

13 11 Шанак + + +

14 12 Шарапхана + + +

15 13 Шарбулак + + +

      продолжение 1 к приложению 2
1 Май

2 2 3 4 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30 31

3 + + + +

4 + + +

5 + +

6 + + +

7 + + +

8 + + +

9 + +

10 + + +

11 + + +

12 + + +

13 +

14 + + + +

15 + + + +

      продолжение 2 к приложению 2
1 Июнь Октябрь

2 1 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30

3 + + + + +

4 + + + + + +

5 + + + +

6 + + + + + + +

7 + + +

8 + + +

9 + + +

10 + + +

11 + + + + +

12 + + + + +

13 + + +

14 + + + +

15 + + + +

        продолжение 3 к приложению 2
1 Ноябрь

2 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20

3 + +

4 + +

5 + +

6 + + +

7 + + +

8 + +

9 + +

10 + +

11 + +

12 + +

13 + +

14 + +

15 + +

      продолжение 4 к приложению 2
1 Ноябрь Декабрь

2 21 22 23 26 27 28 29 30 3 4 5 6 7 10 11 12 13

3 + + +

4 + + +

5 + +

6 + +

7 + +

8 + + +

9 + + +

10 + + +

11 + + +

12 + +

13 + +

14 + + +

15 + + +

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан